1 / 3

農学研究科教授会議事概要

日 時：平成30年11月9日（金） 13:40～14:45

場 所：農学研究科大会議室

出席者：54人

【審議事項】
１．平成31年度大学院農学研究科博士課程前期課程外国人留学生特別選抜実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．名誉教授の推薦について

審議の結果，対象者の推薦を承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

    10月12日開催の人事教授会において決定された教員人事ついて報告した。

（３）海外渡航について

（４）兼業従事一覧について

（５）招へい外国人研究者の受入れについて

（６）光熱水料について

（７）外部資金の受入れについて

    （３）～（７）について報告した。

（８）賞等の受賞について

    賞の受賞について報告した。

２．各種委員会等報告

（１）全学評価・FD委員会

    授業振り返りアンケートへの協力を依頼した。

（２）大学教育推進委員会

健康・スポーツ科学の今後の履修について説明した。

 2 / 3

（３）情報セキュリティ委員会

        以下の事項について報告した。

①教職員により適切に管理されていないサーバ及びネットワーク機器等について

②ネットワークバックドア機能を持つソフトウェア等の利用禁止について

③不正なプログラムのダウンロードの禁止の徹底について（注意喚起）

④メールアカウント不正利用について

（４）学術広報委員会

    第13回神戸大学ホームカミングデイの実施結果を報告した。

また，研究成果リーフレットの作成について依頼した。

３．その他

（１）平成31年度グローバルドクターコース（10月入学）募集要項について

募集要項について説明した。

（２）平成31年度グローバルドクターコース（10月進学第Ⅰ期）募集要項について

募集要項について説明した。

（３）平成31年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅲ期）学生募集要項について

（４）平成31年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅲ期）選考要項について

（５）平成31年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月入学第Ⅱ期）学生募集要項について

（６）平成31年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月進学第Ⅱ期）選考要項について

（３）～（６）について一括で説明した。

（７）平成31年度以降の「先端融合科学特論Ａ」「先端融合科学特論Ｂ」の開講方法等について

再編後の開講方法等について説明した。

（８）2019年度中国公費派遣留学生の受入れについて
中国公費派遣留学生の受入れについて説明した。

（９）レスポンシブルケア月間（秋期）について

    法令等の遵守と安全管理の徹底を依頼した。

（10）研究業績のKUIDの入力について

    研究業績のKUIDの入力を依頼した。

（11）一般財源予算の年度繰越について

 3 / 3

    年度繰越について説明した。

（12）農学研究科建物入り口の暗証番号の変更について

    暗証番号の変更をお知らせした。

（13）教員忘年会について

    教員忘年会の開催をお知らせした。

（14）介護支援セミナーについて

    介護支援セミナーについてお知らせした。